
 1 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 128 ze dne 5. 9. 2022 
 

Přítomni  

Členové rady: Mgr. Tomáš Klásek – starosta, Ing. Jakub Buchta – místostarosta, Ing. Jiří Domanský, Petr Slatinský – 

členové rady obce 

Omluven: Jan Pecka – člen rady obce  

 

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek 

 

Počet přítomných členů rady obce 4 z 5 – rada je usnášeníschopná.  

Schůzi rady obce řídí: Mgr. Tomáš Klásek – starosta obce.    

 

 

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ 

1. Dary, náklady na společenské akce 

- Vítání občánků,  

- Focení kalendáře žáků 9. třídy,  

- Tenisový turnaj,  

- Den kopce,  

- Literární čtení dne 1. 10. 2022. 

2. Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo – Dům zdraví – novostavba.  

3. Přerušení činnosti školní družiny a mateřské školy ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského ve školním roce 

2022/2023. 

4. Slavnostní otevření Domu zdraví dne 16. 9. 2022. 

5. Oprava kotelny ve sportovní hale Lužice.  

6. Kamerový systém na budově Domu zdraví.  

7. Informační systém v budově Domu zdraví.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

RADA OBCE LUŽICE 

 

A. bere na vědomí: 

 

128A/1: 

Navrácení režimu návštěv na lůžkových odděleních Nemocnice TGM Hodonín od 3. 9. 2022 do běžného 

a normálního režimu.  

 

128A/2: 

Informaci Hornického spolku Jihomoravského lignitového revíru o hornickém setkání v pátek 9. 9. 2022 v KD 

Dubňany.  

 

128A/3: 

Informaci starosty obce o stavu pojistného plnění na majetku obce Lužice poničeného tornádem dne 24. 9. 2022.  

 

128A/4: 

Žádost o podporu na rok 2022 pro organizaci Zdravotní klauni o. p. s. Obec podporuje jiné aktivity týkající se 

zdravotnických služeb (Nemocnici TGM Hodonín, ČČK a další), a proto nebude na tuto žádost reagovat.  

 

128A/5: 

Námitky pana xxxxx xxxxx proti umístění lampy VO před nemovitostí manželů Havlíkových. Lampy nahrazují staré, 

dosluhující a nevyhovující světla novými a jsou umístěny v souladu s platnou normou a s ohledem na některé 

technické limity – vjezdy, zeleň, inženýrské sítě položené v trase kabelů VO apod.  

 

 

 



 2 

128A/6: 

Informaci Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského, Lužice, příspěvkové organizace, IČ: 75023369, 

o přerušení činnosti školní družiny ve školním roce 2022/2023. 

 

128A/7: 

Zájem Nemocnice TGM Hodonín o volnou ordinaci v Domě zdraví. Starosta je pověřen jednáním se zástupci 

Nemocnice Hodonín.  

 

128A/8: 

Nabídku č. 22NA00021 Jana Pecky na výměnu plynového kotle ve sportovní hale Lužice z důvodu jeho havarijního 

stavu.  

 

128A/9: 

Informaci o internetové konektivitě pro subjekty Obce Lužice od společnosti NEJ.CZ. Závěr bude učiněn na příštím 

jednání Rady obce Lužice.  

 

128A/10: 

Návrh Plánovací smlouvy od společnosti RIBES HOLDING s. r. o., IČ: 08952108, ve věci výstavby technické 

infrastruktury v ulici Hranička pro napojení plánované výstavby RD v dané lokalitě. Tajemník je pověřen 

připomínkováním a úpravou textu návrhu Smlouvy.  

 

128A/11: 

Žádost ze dne 29. 7. 2022 od Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, Praha, o sdělení k pozemkům parc. 

č. 2676/1 a 2678/1, k. ú. Lužice u Hodonína, a v sdělení uvádí, že k převodu daných pozemků nemá připomínky.  

 

 

B. schvaluje: 

 

128B/1:  

Uskutečnění Vítání občánků dne 2. 10. 2022 v prostorách školy, nutno zajistit dárkové poukazy, květiny atd. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/2: 

Náklady na fotografa a tisk kalendáře s žáky 9. třídy ZŠ Lužice. Fotografování proběhne ve středu 14. 9. 2022. Obec 

uhradí náklady na občerstvení v den focení.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/3: 

Nákup věcných cen (dárkových košů) pro vítěze tenisového turnaje na kurtech TJ Baník Lužice dne 24. 9. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/4: 

Uhrazení nákladů na nafukovací hrad (10.000 Kč) a ceny pro děti (cca 5.000 Kč) na akci „Den kopce“ dne 

17. 9. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 



 3 

128B/5: 

Uskutečnění Literárního čtení dne 1. 10. 2022 na Starém kvartýru (organizuje Michal Oliva) ve spolupráci 

s Muzejním spolkem. Obec zajistí věcné dary pro vystupující.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/6: 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. SOD21-098 se společností Stavební firma PLUS s. r. o Hodonín na akci „Lužice – 

zdravotní středisko – novostavba“. Starosta je pověřen podpisem Dodatku č. 1.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/7: 

Uhrazení nákladů na občerstvení (koláčky, nápoje a další) při slavnostním otevření Domu zdraví dne 16. 9. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/8: 

Uhrazení nákladů na věcné dary (víno, kniha Tornádo) pro hosty na slavnostním otevření Domu zdraví dne 

16. 9. 2022.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/9: 

Úpravu záhonů s keři na ulici Velkomoravská č. p. 321/323 na náklady majitele přilehlého RD.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/10: 

Opravu kotelny sportovní haly Lužice dle nabídky společnosti Služby Michna s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/11: 

Instalaci kamerového systému na budovu Domu zdraví nad rámec projektové dokumentace a Smlouvy o dílo dle 

nabídky společnosti RINEL s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 4 

128B/12: 

Instalaci Informačního systému v budově Domu zdraví nad rámec projektové dokumentace a Smlouvy o dílo dle 

nabídky společnosti STILLUS Břeclav s. r. o. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/13: 

Zadání výběrového řízení na obnovu lesů po tornádu u Lužáku a za tratí. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/14: 

Vypracování geometrického plánu na dělení pozemku na ulici Hradební. 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/15: 

Smlouvu o dílo na Akční plán adaptačních opatření mezi Nadací partnerství (zhotovitel) a obcí Lužice a Člověk 

v tísni (objednatel). 

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/16: 

Uzavření kupní smlouvy mezi prodávající Obcí Lužice a kupující společností VIVA ENERGY, s. r. o., V Chalupách 

228/50, Lužice, IČ: 29269644, k 135 m2 dřevní hmoty určené pro energetické účely za cenu 10.500 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/17: 

Výši stravenkového paušálu na zaměstnance a den od 1. 9. 2022 na 99 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/18: 

Zakoupení poháru se štítkem pro vítěze od obce (pohár starosty obce) na akci Výstava drobného zvířectva pořádanou 

ve dnech 16.-17. 9. 2022 ČSCH Lužice, IČ: 70898952.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 5 

128B/18: 

Úhradu 139,15 Kč (včetně DPH) poplatku za telefonní číslo 606 845 072 ve vyúčtovaní za měsíc červenec 2022, 

který byl zřízen na styk s bankou.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

128B/19: 

Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi budoucí povinnou Obcí Lužice a budoucí oprávněnou 

EG.D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, k pozemkům parc. č. 2157/1 a 2157/2, k. ú. Lužice 

u Hodonína, pro stavbu s názvem „Lužice, rozš. KNN, Obec, K/2157/2“, za cenu 2.000 Kč.  

 

HLASOVÁNÍ: 4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

  

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

V Lužicích 5. 9. 2022. 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek 

 

 

 

 

 

 

 

………………………..       ………………………      

  Mgr. Tomáš Klásek          Ing. Jakub Buchta    

               starosta               místostarosta 

 


